in prejudicium non solventis.
Item si bona aliqua mobilia vel inmobilia vendantur in civitate Lugduni, di-

rectus dominus rei inmobilis vendite retinere pro eodem precio non potest,
nec facere extimari, sed bonum mercatum et malum erit emptoris et venditoris.

Sequitur responsio nostra : Concedimus et volumus, nisi fraus intervenerit, qui,

si reperiatur, servetur jus.
Item in civitate Lugdunensi taxate sunt emende modo qui sequitur : Pro banno

tres solidi sex denarii fortium novorum ; pro sanguine volagio, tres solidi sex

denarii fortium novorum ; si fiat sanguis cum baculo, lapide vel gladio absque
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mutilatione membrorum sexaginta solidi fortium novorum ; si autern sequatur
mors aut mutilado membroruni, arbitraria sit pena.

Sequitur responsio nostra : Volumus et concedimus cum sic fuerit usitatum.
Item juridicio temporalis Lugduni omnimoda pertinebit semper et in omni

tempore ad archiepiscopum Lugdunensem, et capitulum nullam juridictionem

habebit , et nos recompensationem capitulo faciemus condignam , et sic per
regem, nos et cives Lugduni actum et concordatum est.

Item rex habebit judicem appellationum et ressortum suum apud Matisconem
ratione ressorti sui Lugduni, ad quem appellari potent per cives a quacunque
sentencia vel gravamine temporali, prout dictant jura scripta et de consuetudine,
et super hoc fiant bone littere et dictabuntur sub sigillo nostro, prout melius fieri
potuerunt secundum justiciam.

Item omnes alios usus, libertates, consuetudines et franchesias civitatis bonas
et civium Lugduni, quibus cives usi sunt et prout usitati fuerunt, volumus et
concedimus et promittimus inviolabiliter observare. Verum, quia non est novum
nec reprehensibile judicatur ut quibusdam specialiter enumeratis subsequatur
clausula generalis, que omnia apprehendat, idcirco nos prefatus archiepiscopus
volentes in omnibus agnoscere bonam fidem, nedum usus, franchesias, cousue-
tudines, libertates et immunitates civium predictorum superius enarratas appro-
bamus et specialiter confirmamus, prout superius est expressum, sed etiam omnes
alios usus, libertates et consuetudines et franchesias bonas civitatis et civium
predictorum, quibus dicti cives usi sunt et prout usitati fuerunt temporibus
retroactis, et ipsas et ipsos et predicta omnia et singula, prout superius sunt nar-
rata, promittimus bona fide et in verbo prelati, pro nobis et successoribus nostris
in archiepiscopatu Lugdunensi omnibus, universis et singulis civibus et consi-
liarlis civitatis nostre Lugdunensis , nec non Stephano Marchisii auctoritate
apostolica et regia, et Vincentio de Ansa, clericis , auctoritate regia publicis
notariis et tabellionibus, et eisdem tanquam publicis personis presentibus, reci-
pientibus et a nobis stipulantibus nornine et ad opus civitatis, civium, consilia-
riorum et habitatorum Lugdunensium presentium et futurorum et omnium quorum
interest vel intererit aut interesse potent in futurum et debebit, inviolabiliter et
tenaciter observare et observari facere, et contra predicta vel aliquid de predictis,
facto vel verbo, in judicio vel extra, clam vel palam, tacite vel expresse, perpetuo
non venire nec contra ire volenti in aliquo consentire, nos et successores nostros
ad observanciam omnium predictorum super hoc specialiter astringentes ; dantes
tenore presentium omnibus nostris vicarits, officialibus, correariis, prepositis et
badellis et omnibus aliis justiciariis nostris, qui pro tempore fuerint in officiis
nostris, ut predicta omnia, universa et singula per nos predictis civibus promissa,
approbata et etiam confirmata tenaciter curent et studeant fideliter custodire,
predictaque in nubo infringere presumant seu quomodolibet violare, in quantum
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nostre indignationis aculeos voluerint perpetuis temporib us evitare. Renunciantes
specialiter in hoc facto bona fide et in verbo prelati et per pactum expressum
sollempni sitipulatione vallatum omni exceptioni doli, metus et in factum, con-
ventionum, approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, conditioni sine causa vel ex injusta causa, juri dicenti
factum prelati in dampnum ecclesie redundari non valere, omni circonventioni,
errori, lesioni et gravamini , et juri dicenti ecclesie circonvente tamquam et
minoribus succurrendum, omnibus allegationibus, barris, exceptionibus, cavilla-
tionibus et impedimentis, omnibus juribus et rationibus per que predicta confir-
matio seu predicta omnia et singula superius enarrata infringi possent in toto vel
in parte vel aliqualiter viciari, et omni juri canonico et civil, et juri dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. In cujus rei robur
et testimonium presentem cartam volumus et fecimus sigilli nostri sub bulla
plumbea munimine roborari, et in predictis ex justis causis auctoritatem nostram
interponimus pariter et decretum. Datum et actum in Castro nostro Petre Scisse,
in camera nostra ejusdem loci, vicesima prima die mensis Junii, videlicet die
sabbati ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo
CCC° vicesimo.

Supplicantes nobis dicti consiliarii nomine civium et habitatorum predictorum
ut predicta omnia et singula approbare et confirmare dignaremur, nos autem
fidelitatem dictorum civium, quam hactenus ad nostros predecessores et nostram
Lugdunensem ecclesiam habuerunt, in animo revolventes, desiderantesque totis
affectibus ut nostro tempore fervor devotionis eorum erga nostram Lugdunen-
sem ecclesiam illibata et inconcussa , actore Domino, perseveret , ac futuris
temporibus multiplicetur et crescat, ipsorum supplicationi favorabiliter annuendo,
omnia predicta et singula in dictis litteris contenta approbamus et de certa scien-
cia confirmamus, promittendo bona fide dictis consiliariis stipulantibus ad opus
omnium quorum interest vel interesse potent in futurum, predicta omnia et
singula inviolabiliter observare et contra ea non venire. Precipientes tenore
presentium correariis et aliis officiariis nostris presentib us et posteris ut integraliter
custodiant supradicta ; renunciantes specialiter in hoc facto omni exceptioni doli,
metus et in factum approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, juri dicenti factum prelati in dampnum ecclesie redun-
dari non valere, omni circonventioni, lesioni et gravamini, et juri dicenti ecclesie
circonvente tamquam minoribus succurendum, et omnibus allegationibus per
que predicta approbatio et confirmatio posset aliqualiter viciari, jurique dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. Datum et acturn
Lugduni, in claustro Sancti Pauli, in domo habitationis domini Lugdovici de
Vilars, archidiaconi Lugdunensis, germani nostri, die vicesima quinta mensis
Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, presentibus
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et nobis assistendbus dilectis et fidelibus consiliariis nostris dominis Chaberto
Hugonis, obedienciario Sancti Justi, officiali Lugdunensi, Johanne de Lay, Bar-
tholomeo de Monte Brisone, legum, Johanne de Marchione, decretorum docto-
ribus, Laurencio Guilliendi, in decretis, Johanne de Rancheds, in legibus, judice
curie nostre secularis Lugdunensis, licenciatis, Petro de Viryx, Sancti Justi,
Guichardo Parpillionis , Santi Nicecii Lugdunensis ecclesiarum canonicis , ac

nobilibus vins dominis Humberto, domino de Thoyri et de Vilars, Johanne de
Vilars, germanis nostris carissimis , Thoma de Gletens, Francisco de Buffiz,
militibus, Hugone Liatardi, utriusque juris professore, et pluribus aliis testibus
ad premissa specialiter vocatis et rogatis. In quorum omnium et singulorum.
premissorum robtr et testimonium, sigillum magnum curie nostre Lugdunensis
et in ejus dorso loco contra sigilli sigillum officialis nostri dicte curie presentibus
litteris una cum subscriptionibus et signis notariorum infra scriptorum apponi
fecimus et appendi.

Secuntur subscriptiones notariorum.
Ego vero Johannes de Matiscone, auctoritatibus imperiali et regia publicus

notarius juratusque curiarum Lugduni, premissis supplicationi et confirmationi
et aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima quinta mensis
Mayi actis, durn sic agerentur, una cum Jacob° Sacriste et Guillermo Bussiz,
clericis et notariis publicis, et testibus suprascriptis presens interfui, presenti-
busque litteris super dicta confinnatione et aliis predictis confectis una cum
eisdem notariis subscripsi et signo meo publico signavi manu propria in testimo-
nium veritatis rogatus.

Ego vero Jacobus Sacriste de Ambroniaco, clericus, publicus apostolica et
regia notarius et curie Lugdunensis juratus, premissis supplicationi et confirma-
tioni ac aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima quinta
mensis Mayi actis, dum sic agerentur, una cum Johanne de Matiscone et Guil-
lermo Bussiz, notariis publicis, et testibus suprascriptis presens interfui, presenti-
busque litteris super dicta confirmatione et aliis predictis confectis una cum
eisdem notariis subscripsi et signo meo public° signavi manu propria in testimo-
nium veritatis rogatus.

Ego vero Guillermus de Bussiz de Tholojone, clericus, publicus imperiali et
regia auctoritatibus notarius et curie Lugdunensis juratus, premissis supplicadoni
et confirmationi et aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima
quinta mensis Mayi acds, dum sic agerentur, una cum Johanne de Matiscone et
Jacob° Sacriste de Ambroniaco, notariis publicis, et tesdbus suprascriptis presens
interfui, presentibusque litteris super dicta confirmatione et aliis predictis con-
fectis una cum eisdem notariis subscripsi et signo meo publico preposito signavi
manu propria in testimonium veritatis rogatus.
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C XLV

Lettres patentes du Roy Philippe adressantes au bailly de Mascon et au juge

du ressort de Lyon, de garder et maintenir les habitans et cité de Lyon en

leurs privilléges, avec deffences a touttes personnes de les y troubler comme

estans en la protection et sauvegarde speciale du Roy.

12 Mai 1347.

P H., Dei gracia Francorum rex, baillivo Matisconensi et judici nostro
ressorti Lugdunensis aut eorum loca tenentibus salutem. Querimo-
niam dilectorum nostrorum civium Lugduni in nost.ra speciali gardia

existentium accepimus continentem quod, pretextu statutorum aut mandatorum
nostrorum generalium, cum in regno nostro et potissime ad partes baillivie Matis-
conensis fieri contingunt , exequtores ipsorum statutorum aut mandatorum
ipsos cives nostros in diversis opprimunt et molestant. Quare mandamus vobis
et vestrum cuilibet quatenus, pretextu talium statutorum aut mandatorum gene-
ralium nostrorum factorum et imposterum faciendorum, ipsos cives non permit-
tatis aliquatenus molestari, nisi in statutis vel mandatis ipsis de predictis civibus
specialis et expressa mentio habeatur, quod dictis civibus de speciali gracia con-
cessimus quandiu nostre voluntati placuerit. Datum apud Lucheu, die XII' Maii,
annno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo. Per regem ad
relationem dominorum Guer., Quiereti et Johannis de Bellomonte, Geneve.